
  

 

 

PENGUMUMAN 

NOMOR  : PG-PPIC 42 Tahun 2025 

 

TENTANG 

 

DAFTAR ULANG CALON TARUNA 
POLITEKNIK PENERBANGAN INDONESIA CURUG  

JALUR NON POLA PEMBIBITAN (MANDIRI) GELOMBANG I 
KEMENTERIAN PERHUBUNGAN TAHUN AKADEMIK 2025/2026 

 

Berdasarkan Pengumuman Direktur Politeknik Penerbangan 
Indonesia Curug Nomor: PG-PPIC 34 Tahun 2025 tanggal 05 Juni 2025 

tentang Kelulusan Psikotes, Seleksi Wawancara dan Tes Bakat Terbang 
Seleksi Penerimaan Calon Taruna (SIPENCATAR) Jalur Non Pola Pembibitan 

(Mandiri) Gelombang I Perguruan Tinggi Kementerian Perhubungan Tahun 

Akademik 2025/2026, disampaikan bahwa:  

1. Peserta yang dinyatakan lulus Psikotes, Seleksi Wawancara dan Tes 
Bakat Terbang SIPENCATAR Non Pola Pembibitan (Mandiri) gelombang I 
Perguruan Tinggi Kementerian Perhubungan Tahun Akademik 

2025/2026, diwajibkan melakukan pembayaran daftar ulang terlampir 
pada Lampiran I. 

2. Biaya daftar ulang yang dibayarkan merupakan sebagian dari total 
biaya pendidikan semester I dengan besaran setiap program studinya 

sebagai berikut: 
 

No Program Studi 
Biaya Daftar 

Ulang 

1 Diploma 4 Penerbang (D4 PNB) Rp.  25.000.000 

2 Diploma 4 Teknik Pesawat Udara (D4 TPU) Rp.  20.000.000 

3 Diploma 4 Teknik Navigasi Udara (D4 TNU) Rp.  18.000.000 

4 Diploma 4 Teknik Listrik Bandara (D4 TLB) Rp.  18.000.000 

5 Diploma 3 Teknik Bangunan dan Landasan (D3 TBL) Rp.  18.000.000 

6 Diploma 3 Pertolongan Kecelakaan Pesawat (D3 PKP) Rp.  18.000.000 

7 Diploma 3 Operasi Bandar Udara (D3 OBU) Rp.  18.000.000 

8 Non Diploma Penerbang (ND PNB) Rp.  80.000.000 

 

3. Pelunasan sebagian biaya pendidikan semester I sebagaimana 
disebutkan pada point 2 (dua) akan diinformasikan lebih lanjut pada 

pengumuman masuk asrama melalui website dilaman 
https://sipencatar.ppicurug.ac.id/information-list.php dan Instagram 

resmi PPI Curug. 
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4. Pembayaran biaya daftar ulang dibayarkan dengan cara transfer ke 

Bank Mandiri menggunakan Nomor Virtual Account terlampir pada 
lampiran II paling lambat pada hari Minggu, 20 Juli 2025 Pukul 23.59 

WIB. Untuk panduan pembayaran dapat diunduh pada laman berikut: 
https://www.bit.ly/panduanpembayaranppic.  

5. Peserta yang tidak melakukan daftar ulang sampai dengan batas waktu 
yang telah ditentukan dinyatakan mengundurkan diri. 

6. Kesalahan dalam melakukan pembayaran sepenuhnya menjadi 
tanggung jawab peserta dan biaya daftar ulang yang sudah dibayarkan 
tidak dapat dikembalikan dengan alasan apapun. 

7. Menyiapkan Sertifikat TOEIC dari lembaga apapun dengan minimal 
score 550 khusus Program Studi Diploma 4 Penerbang dan Non Diploma 

Penerbang. 

8. Informasi lebih lanjut dapat menghubungi Helpdesk PPI Curug di nomor 

0813-1825-5567 (Administrasi Akademik) dan 0852-2216-0997 (Admin 
Humas PPI Curug). 

 

 

 

Dikeluarkan di Curug – Tangerang 
Pada tanggal 04 Juli 2024 
 

Direktur  

Politeknik Penerbangan Indonesia Curug 
 

 
 

${ttd_pengirim} 

 
 

Capt. Megi H. Helmiadi 
NIP. 197411211999031002 

 

${ttd}
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Lampiran I Pengumuman 

Direktur Politeknik Penerbangan Indonesia Curug 
Nomor  : PG-PPIC 42 Tahun 2025 

Tanggal : 04 Juli 2025 

 

DAFTAR NAMA CALON TARUNA 

POLITEKINIK PENERBANGAN INDONESIA CURUG 

TAHUN AKADEMIK 2025/2026 YANG WAJIB DAFTAR ULANG 

 

NO NAMA 
NOMOR 

PENDAFTARAN 
PROGRAM STUDI 

1 Ahmad Fauzan Amanzo 202502170152 D.IV Penerbang 

2 Altaf Kevlar Razaq 202502170282 D.IV Penerbang 

3 Arya Upangga M.P 202502170068 D.IV Penerbang 

4 Bintang Muhammad Faizin 202502170039 D.IV Penerbang 

5 
Deslione Kusuma Manggala Yudha 

Pratama Lumbantoruan 
202502170127 D.IV Penerbang 

6 Diandra Putra Setiawan 202502170155 D.IV Penerbang 

7 Faustinus Alexander Wawor 202502170328 D.IV Penerbang 

8 Graciella Glory Madeleine Pieta Dei 202502170900 D.IV Penerbang 

9 Hessel Samuel Xaverius Wenur 202502170052 D.IV Penerbang 

10 Kenny Wong Hong Jun 202502170488 D.IV Penerbang 

11 Mohamad Alvin Mustofa 202502170035 D.IV Penerbang 

12 Muhammad Gabriel Raafi Manihuruk 202502170305 D.IV Penerbang 

13 Muzakki Al-Ghifari Siregar 202502170822 D.IV Penerbang 

14 Rizqi Ridho Prasetia 202502170210 D.IV Penerbang 

15 William Joseph Alfred Wetik 202502170190 D.IV Penerbang 

16 Andes Bintang Frasetia 202502170970 D.IV Teknik Pesawat Udara 

17 Andi Muhammad Zaki Luthfillah 202502170048 D.IV Teknik Pesawat Udara 

18 Erickel Mulyadi Junior 202502170186 D.IV Teknik Pesawat Udara 

19 Fabio Sabda Mahendra Jiwa 202502170178 D.IV Teknik Pesawat Udara 

20 Miqdam Fawwaz Izdihar 202502170966 D.IV Teknik Pesawat Udara 

21 Muhamad Firdaus Al Hakim 202502170315 D.IV Teknik Pesawat Udara 

22 Muhammad Athif Imtiyaz 202502170025 D.IV Teknik Pesawat Udara 

23 Muhammad Daffa Rizky Pratama 202502170844 D.IV Teknik Pesawat Udara 

24 Nakata Bagas Swara 202502170627 D.IV Teknik Pesawat Udara 

25 Nasywa Khusainita 202502170846 D.IV Teknik Pesawat Udara 
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NO NAMA 
NOMOR 

PENDAFTARAN 
PROGRAM STUDI 

26 Naurah Lestari Agatha Naibina 202502170770 D.IV Teknik Pesawat Udara 

27 Naziv Iskandaria 202502170805 D.IV Teknik Pesawat Udara 

28 Raditya Ignatius Prawira 202502170670 D.IV Teknik Pesawat Udara 

29 Raffi Sakhi 202502170553 D.IV Teknik Pesawat Udara 

30 Tegar Budiargo Wahyu Syahputra 202502170346 D.IV Teknik Pesawat Udara 

31 Ananda Krisna Putra Nugroho 202502170424 D.IV Teknik Navigasi Udara 

32 I Putu Yogam Adhyatma 202502170546 D.IV Teknik Navigasi Udara 

33 Muhammad Zaky 202502170527 D.IV Teknik Navigasi Udara 

34 Nailah Hafizhah Adi Hayuningsih 202502170598 D.IV Teknik Navigasi Udara 

35 Nufail Zahran 202502170436 D.IV Teknik Navigasi Udara 

36 Putri Natasya Litania 202502170788 D.IV Teknik Navigasi Udara 

37 Rafael Rasyid Harahap 202502170720 D.IV Teknik Navigasi Udara 

38 Evelyn Stephanie Aurelia Pasaribu 202502170932 D.IV Teknik Listrik Bandara 

39 Azahra Rasya Lathifah Putri 202502170915 D.III Teknik Bangunan dan Landasan 

40 Dievtan Abbad 202502170085 D.III Pertolongan Kecelakaan Pesawat 

41 Fredrick Yosep Raimon Nahak 202502170838 D.III Pertolongan Kecelakaan Pesawat 

42 Muhamad Akmal Alfarisi 202502170005 D.III Pertolongan Kecelakaan Pesawat 

43 Muhammad Rafi Abdilah 202502170459 D.III Pertolongan Kecelakaan Pesawat 

44 Rima Nur Anisa 202502170635 D.III Pertolongan Kecelakaan Pesawat 

45 Yaqub Indra Setyawan 202502170164 D.III Pertolongan Kecelakaan Pesawat 

46 Akifa Akmalia Hapsari 202502170901 D.III Operasi Bandar Udara 

47 Aliano Belau 202502170611 D.III Operasi Bandar Udara 

48 Dhafa Hadi Prayoga 202502170374 D.III Operasi Bandar Udara 

49 Diva Krisna Inova Arsia 202502170946 D.III Operasi Bandar Udara 

50 Faruq Afif 202502170138 D.III Operasi Bandar Udara 

51 Kaidhira Neva Prabowo 202502170327 D.III Operasi Bandar Udara 

52 Kelly Nelson Marthin M Kotorok 202502170610 D.III Operasi Bandar Udara 

53 Nazmi Hendrawan Maulana 202502170240 D.III Operasi Bandar Udara 

54 Rhodes Evo Rayllaya 202502170028 D.III Operasi Bandar Udara 

55 Wirandito Wardi Manhard 202502170582 D.III Operasi Bandar Udara 

56 Bryan Armando Parikesit 202502170552 Non Diploma Penerbang 
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NO NAMA 
NOMOR 

PENDAFTARAN 
PROGRAM STUDI 

57 Ghilchrist Mercator Pada 202502170181 Non Diploma Penerbang 

58 Jeswa Kanaan Singgi 202502170242 Non Diploma Penerbang 

59 Muhammad Rizqan Muttaqien 202502170106 Non Diploma Penerbang 

60 Renown Magani Adyathalla 202502170477 Non Diploma Penerbang 
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Lampiran II Pengumuman  

Direktur Politeknik Penerbangan Indonesia Curug 

Nomor  : PG-PPIC 42 Tahun 2025 

Tanggal : 04 Juli 2025 

 

DAFTAR NOMOR VIRTUAL ACCOUNT CALON TARUNA 

POLITEKINIK PENERBANGAN INDONESIA CURUG 

 

NO NAMA NO PENDAFTARAN 
NOMOR  
VIRTUAL 

ACCOUNT 

NOMINAL 

PEMBAYARAN 

1 Ahmad Fauzan Amanzo 202502170152 887730670152 Rp      25.000.000 

2 Altaf Kevlar Razaq 202502170282 887730670282 Rp      25.000.000 

3 Arya Upangga M.P 202502170068 887730670068 Rp      25.000.000 

4 Bintang Muhammad Faizin 202502170039 887730670039 Rp      25.000.000 

5 
Deslione Kusuma Manggala Yudha 

Pratama Lumbantoruan 
202502170127 887730670127 Rp      25.000.000 

6 Diandra Putra Setiawan 202502170155 887730670155 Rp      25.000.000 

7 Faustinus Alexander Wawor 202502170328 887730670328 Rp      25.000.000 

8 Graciella Glory Madeleine Pieta Dei 202502170900 887730670900 Rp      25.000.000 

9 Hessel Samuel Xaverius Wenur 202502170052 887730670052 Rp      25.000.000 

10 Kenny Wong Hong Jun 202502170488 887730670488 Rp      25.000.000 

11 Mohamad Alvin Mustofa 202502170035 887730670035 Rp      25.000.000 

12 
Muhammad Gabriel Raafi 

Manihuruk 
202502170305 887730670305 Rp      25.000.000 

13 Muzakki Al-Ghifari Siregar 202502170822 887730670822 Rp      25.000.000 

14 Rizqi Ridho Prasetia 202502170210 887730670210 Rp      25.000.000 

15 William Joseph Alfred Wetik 202502170190 887730670190 Rp      25.000.000 

16 Andes Bintang Frasetia 202502170970 887730670970 Rp      20.000.000 

17 Andi Muhammad Zaki Luthfillah 202502170048 887730670048 Rp      20.000.000 

18 Erickel Mulyadi Junior 202502170186 887730670186 Rp      20.000.000 

19 Fabio Sabda Mahendra Jiwa 202502170178 887730670178 Rp      20.000.000 

20 Miqdam Fawwaz Izdihar 202502170966 887730670966 Rp      20.000.000 

21 Muhamad Firdaus Al Hakim 202502170315 887730670315 Rp      20.000.000 

22 Muhammad Athif Imtiyaz 202502170025 887730670025 Rp      20.000.000 

23 Muhammad Daffa Rizky Pratama 202502170844 887730670844 Rp      20.000.000 

24 Nakata Bagas Swara 202502170627 887730670627 Rp      20.000.000 

25 Nasywa Khusainita 202502170846 887730670846 Rp      20.000.000 

26 Naurah Lestari Agatha Naibina 202502170770 887730670770 Rp      20.000.000 

27 Naziv Iskandaria 202502170805 887730670805 Rp      20.000.000 

28 Raditya Ignatius Prawira 202502170670 887730670670 Rp      20.000.000 

29 Raffi Sakhi 202502170553 887730670553 Rp      20.000.000 

30 Tegar Budiargo Wahyu Syahputra 202502170346 887730670346 Rp      20.000.000 

31 Ananda Krisna Putra Nugroho 202502170424 887730670424 Rp      18.000.000 

32 I Putu Yogam Adhyatma 202502170546 887730670546 Rp      18.000.000 
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NO NAMA NO PENDAFTARAN 
NOMOR  
VIRTUAL 

ACCOUNT 

NOMINAL 

PEMBAYARAN 

33 Muhammad Zaky 202502170527 887730670527 Rp      18.000.000 

34 Nailah Hafizhah Adi Hayuningsih 202502170598 887730670598 Rp      18.000.000 

35 Nufail Zahran 202502170436 887730670436 Rp      18.000.000 

36 Putri Natasya Litania 202502170788 887730670788 Rp      18.000.000 

37 Rafael Rasyid Harahap 202502170720 887730670720 Rp      18.000.000 

38 Evelyn Stephanie Aurelia Pasaribu 202502170932 887730670932 Rp      18.000.000 

39 Azahra Rasya Lathifah Putri 202502170915 887730670915 Rp      18.000.000 

40 Dievtan Abbad 202502170085 887730670085 Rp      18.000.000 

41 Fredrick Yosep Raimon Nahak 202502170838 887730670838 Rp      18.000.000 

42 Muhamad Akmal Alfarisi 202502170005 887730670005 Rp      18.000.000 

43 Muhammad Rafi Abdilah 202502170459 887730670459 Rp      18.000.000 

44 Rima Nur Anisa 202502170635 887730670635 Rp      18.000.000 

45 Yaqub Indra Setyawan 202502170164 887730670164 Rp      18.000.000 

46 Akifa Akmalia Hapsari 202502170901 887730670901 Rp      18.000.000 

47 Aliano Belau 202502170611 887730670611 Rp      18.000.000 

48 Dhafa Hadi Prayoga 202502170374 887730670374 Rp      18.000.000 

49 Diva Krisna Inova Arsia 202502170946 887730670946 Rp      18.000.000 

50 Faruq Afif 202502170138 887730670138 Rp      18.000.000 

51 Kaidhira Neva Prabowo 202502170327 887730670327 Rp      18.000.000 

52 Kelly Nelson Marthin M Kotorok 202502170610 887730670610 Rp      18.000.000 

53 Nazmi Hendrawan Maulana 202502170240 887730670240 Rp      18.000.000 

54 Rhodes Evo Rayllaya 202502170028 887730670028 Rp      18.000.000 

55 Wirandito Wardi Manhard 202502170582 887730670582 Rp      18.000.000 

56 Bryan Armando Parikesit 202502170552 887730670552 Rp      80.000.000 

57 Ghilchrist Mercator Pada 202502170181 887730670181 Rp      80.000.000 

58 Jeswa Kanaan Singgi 202502170242 887730670242 Rp      80.000.000 

59 Muhammad Rizqan Muttaqien 202502170106 887730670106 Rp      80.000.000 

60 Renown Magani Adyathalla 202502170477 887730670477 Rp      80.000.000 
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